
Página: 1 / 2

Nr.:   72/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

130/2024

24/09/2024

E-mail: contabilidade1@lajeadogrande.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE LAJEADO GRANDE
Rua Vitória., 503 - Centro - Lajeado Grande
CEP: 89828-000 CNPJ: 95.993.077/0001-16 Telefone: (49) 3355-0012

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, IV.a e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

25/09/2024
Dispensa de licitação
72/2024 - DL
130/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE REVISÃO DE 20.000KM,
INCLUÍDO MATERIAIS E MÃO DE OBRA, PARA MANUTENÇÃO DE GARANTIA DO
VEÍCULO CRETA 1.6 ACTION PLACA RXQ-4J95 ANO/MODELO 2022/2022
UTILIZADO PELA POLÍCIA CIVIL.

Participante: GAMBATTO H1 VEICULOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 MÃO DE OBRA PARA REVISÃO - MÃO DE OBRA PARA REVISÃO 0,900 UNI 356,48 320,83

2 FILTRO DE COMBUSTÍVEL - FILTRO DE COMBUSTÍVEL COMPLETO 1,000 UNI 47,45 47,45

3 JUNTA DO BUJÃO DE OLEO - JUNTA DO BUJÃO DE OLEO 1,000 Un 5,99 5,99

4 CONJUNTO DO FILTRO DE OLEO - CONJUNTO DO FILTRO DE OLEO 1,000 Un 56,67 56,67

5 ELEMENTO FILTRANTE - ELEMENTO FILTRANTE 1,000 UNI 76,13 76,13

6 OLEO LUBRIFICANTE 5W30 - HMB ÓLEO HELIX ULTRA AH 5W30
A5/B5 TB

3,600 L 70,20 252,72

7 DESCONTAMINAÇÃO VEICULAR - DESCONTAMINAÇÃO VEICULAR +
GRANADA

0,700 UNI 81,43 57,00

8 KIT DESCONTAMINAÇÃO - KIT DESCONTAMINAÇÃO 1,000 Un 194,00 194,00

9 LUBRIFICAÇÃO - LUBRIFICAÇÃO 0,500 UNI 20,00 10,00

10 KIT LUBRIFICAÇÃO - BRAZZO KIT LUBRIFICAÇÃO 1,000 UNI 76,82 76,82

11 COMPLETAR ADITIVO LIMPADOR PARABRISAS - COMPLETAR ADITIVO
LIMPADOR PARABRISAS

0,400 UNI 12,50 5,00

12 ADITIVO - ADITIVO PARA AGUA DO LIMPADOR DE PARABRISA 1,000 Un 37,86 37,86

13 CRISTALIZADOR - CRISTALIZADOR DE PARABRISA 0,500 UNI 10,00 5,00

14 KIT CRISTALIZADOR - BRAZZO VISION CRISTALIZADOR DE VIDROS 1,000 UNI 56,56 56,56

15 LIMPEZA DOS BICOS - LIMPEZA DOS BICOS FLEX VIA TANQUE 0,400 UNI 12,50 5,00

16 LIMPA BICOS - BRAZZO LIMPA BICO FLEX 1,000 UNI 80,64 80,64

17 LIMPEZA A SECO NO MOTOR - PROTEC LIMPEZA A SECO DO MOTOR 0,500 UNI 30,00 15,00

18 PROTETOR PARA MOTORES - BRAZZO PROTEC PROTETOR PARA
MOTORES

1,000 Un 97,94 97,94

19 GEOMETRIA E BALANCEAMENTO - GEOMETRIA/BALANCEAMENTO
SUV

1,000 UNI 165,00 165,00

Total do Participante: 1.565,61

Sistema: Compras -  Usuário: denise.marocco. Emissão: 25/09/2024, às 16:03:41. Protocolo: 839902fd-1e26-46c6-9352-da9db27d0998



Página: 2 / 2

Total Geral: 1.565,61

MANUT. DO CONVÊNIO COM A SECRET. SEG. PÚBLICA 09.001.06.181.0601.2052.3.3.90.00.00 R$ 1.565,61

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

25/09/2024Lajeado Grande,

Sistema: Compras -  Usuário: denise.marocco. Emissão: 25/09/2024, às 16:03:41. Protocolo: 839902fd-1e26-46c6-9352-da9db27d0998


		2024-09-25T16:04:31-0300
	ANDERSON ELIAS BIANCHI:06627976986


		2024-09-25T16:04:43-0300
	CLODOALDO SQUINA:05245115948




